

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 日に契約した猪名川左岸維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 4 月 30 日

発注者 住所 大阪府池田市上池田 2 丁目 2 番 3 9 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局猪名川河川事務所長 嶋本 好晴

受注者 住所 兵庫県伊丹市森本四丁目 6 3 番地の 2

氏名 株式会社木戸建設 代表取締役 木戸 星一

単 価 表

(令和7年度)

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		21,089,206	
巡視・巡回工		式	1		516,564	
河川巡視工		式	1		516,564	
緊急巡視	A時間帯	h・班	24	8,703	208,872	
緊急巡視	B時間帯	h・班	3	8,873	26,619	
緊急巡視	C時間帯	h・班	24	10,391	249,384	
緊急巡視	D時間帯	h・班	3	10,563	31,689	
除草工		式	1		16,061,395	
堤防除草工		式	1		11,016,899	
堤防除草(複合) (ハトガイト式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	m2	244,000	32.03	7,815,320	
堤防除草(複合) (肩掛式)	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	m2	41,900	76.41	3,201,579	
堤防除草工 (刈放し)		式	1		2,323,688	
除草 (ハトガイト式)	除草のみ 勾配1:1.9以上	m2	175,000	9.14	1,599,500	
除草 (肩掛式)	除草のみ 勾配1:1.9未満	m2	17,400	41.62	724,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工 (除草処分)		式	1		2,720,808	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 尼崎市域	m2	106,000	6.1	646,600	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 豊中市・伊丹市域	m2	157,000	3.28	514,960	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 池田市域	m2	22,500	3.28	73,800	
除草処分	尼崎市域	t	43	10,055	432,365	
除草処分	豊中市・伊丹市域	t	119	8,642	1,028,398	
除草処分	池田市域	t	5	4,937	24,685	
堤防養生工		式	1		426,017	
芝養生工		式	1		397,672	
抜根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	2,200	90.38	198,836	
抜根	抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	m2	2,200	90.38	198,836	
伐木除根工		式	1		28,345	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	500	56.69	28,345	
清掃工		式	1		1,843,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		1,843,802	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 尼崎市域	m2	151,000	2.98	449,980	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	2.98	777,780	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 池田市域	m2	70,700	2.98	210,686	
散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	m2	151,000	0.79	119,290	
散在塵芥処理	運搬 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	0.48	125,280	
散在塵芥処理	運搬 池田市域	m2	70,700	0.42	29,694	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	3	7,181	21,543	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m3	5	7,181	35,905	
堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み 池田市域	m3	2	7,181	14,362	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 尼崎市域	m3	3	1,340	4,020	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 豊中市・伊丹市域	m3	5	643.4	3,217	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬 池田市域	m3	2	536.1	1,072	
処分費	尼崎市域	t	2	10,055	20,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	豊中市・伊丹市域	t	3	8,642	25,926	
処分費	池田市域	t	1	4,937	4,937	
法覆護岸工		式	1		497,630	
植生工		式	1		497,630	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,083	21,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,854	57,080	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	115.5	2,310	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,364	136,400	
土材料	真砂土	m3	20	2,174	43,480	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,367	236,700	
護岸補修工		式	1		182,540	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		182,540	
間知ブロック張	控え35cm 滑面タイプ	m2	10	18,254	182,540	
堤防法面補修工		式	1		497,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面補修工		式	1		497,630	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,083	21,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,854	57,080	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	115.5	2,310	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,364	136,400	
土材料	真砂土	m3	20	2,174	43,480	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,367	236,700	
路面補修工		式	1		237,562	
舗装打換え工		式	1		237,562	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	10	617.2	6,172	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	m2	50	1,509	75,450	
殻運搬	舗装版破碎	m3	3	5,258	15,774	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,257	12,771	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	50	111.9	5,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,436	121,800	
付属施設補修工		式	1		197,592	
ネットフェンス設置		式	1		128,550	
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	10	12,855	128,550	
コンクリート構造物補修		式	1		69,042	
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	38,403	38,403	
型枠	小型構造物	m2	3	8,229	24,687	
基礎碎石	RC-40 t=15cm	m2	2	1,145	2,290	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	1	3,662	3,662	
雑工		式	1		462,262	
労務費		式	1		180,524	
特殊作業員		人	3	23,273	69,819	
普通作業員		人	5	22,141	110,705	
機械運転費		式	1		200,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	山積0.13m3(平積0.1m3)	日	3	35,340	106,020	
ダンプトラック	2t積級	日	3	31,653	94,959	
材料費		式	1		80,759	
再生クラッシャー	RC-40	m3	1	951	951	
生コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	23,282	23,282	
重油	A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー	L	600	94.21	56,526	
仮設工		式	1		166,212	
交通管理工		式	1		166,212	
交通誘導警備員	B	式	1		166,212	12人日
直接工事費		式	1		21,089,206	
共通仮設費		式	1		1,830,009	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,830,009	
純工事費		式	1		22,919,215	
現場管理費		式	1		8,338,321	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		31,257,536	
一般管理費等		式	1		5,922,464	
工事価格		式	1		37,180,000	
消費税相当額		式	1		3,718,000	
工事費計		式	1		40,898,000	

単 価 表

(令和8年度)

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		21,089,206	
巡視・巡回工		式	1		516,564	
河川巡視工		式	1		516,564	
緊急巡視	A時間帯	h・班	24	8,703	208,872	
緊急巡視	B時間帯	h・班	3	8,873	26,619	
緊急巡視	C時間帯	h・班	24	10,391	249,384	
緊急巡視	D時間帯	h・班	3	10,563	31,689	
除草工		式	1		16,061,395	
堤防除草工		式	1		11,016,899	
堤防除草（複合） （ハトガイト式）	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9以上	m2	244,000	32.03	7,815,320	
堤防除草（複合） （肩掛式）	除草・集草・積込・荷卸 勾配1:1.9未満	m2	41,900	76.41	3,201,579	
堤防除草工 （刈放し）		式	1		2,323,688	
除草 （ハトガイト式）	除草のみ 勾配1:1.9以上	m2	175,000	9.14	1,599,500	
除草 （肩掛式）	除草のみ 勾配1:1.9未満	m2	17,400	41.62	724,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防除草工 (除草処分)		式	1		2,720,808	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 尼崎市域	m2	106,000	6.1	646,600	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 豊中市・伊丹市域	m2	157,000	3.28	514,960	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t積級) 池田市域	m2	22,500	3.28	73,800	
除草処分	尼崎市域	t	43	10,055	432,365	
除草処分	豊中市・伊丹市域	t	119	8,642	1,028,398	
除草処分	池田市域	t	5	4,937	24,685	
堤防養生工		式	1		426,017	
芝養生工		式	1		397,672	
伐根	抜根・集草・積込運搬 尼崎市域	m2	2,200	90.38	198,836	
伐根	抜根・集草・積込運搬 豊中市・伊丹市域	m2	2,200	90.38	198,836	
伐木除根工		式	1		28,345	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	500	56.69	28,345	
清掃工		式	1		1,843,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		1,843,802	
散在塵芥処理	収集・集草・積込み 尼崎市域	m2	151,000	2.98	449,980	
散在塵芥処理	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	2.98	777,780	
散在塵芥処理	収集・集草・積込み 池田市域	m2	70,700	2.98	210,686	
散在塵芥処理	運搬 尼崎市域	m2	151,000	0.79	119,290	
散在塵芥処理	運搬 豊中市・伊丹市域	m2	261,000	0.48	125,280	
散在塵芥処理	運搬 池田市域	m2	70,700	0.42	29,694	
堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込み 尼崎市域	m3	3	7,181	21,543	
堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込み 豊中市・伊丹市域	m3	5	7,181	35,905	
堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込み 池田市域	m3	2	7,181	14,362	
堆積塵芥収集（人力処理）	運搬 尼崎市域	m3	3	1,340	4,020	
堆積塵芥収集（人力処理）	運搬 豊中市・伊丹市域	m3	5	643.4	3,217	
堆積塵芥収集（人力処理）	運搬 池田市域	m3	2	536.1	1,072	
処分費	尼崎市域	t	2	10,055	20,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	豊中市・伊丹市域	t	3	8,642	25,926	
処分費	池田市域	t	1	4,937	4,937	
法覆護岸工		式	1		497,630	
植生工		式	1		497,630	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,083	21,660	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,854	57,080	
整地	残土受入地での処理	m3	20	115.5	2,310	
法面整形 (盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,364	136,400	
土材料	真砂土	m3	20	2,174	43,480	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,367	236,700	
護岸補修工		式	1		182,540	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		182,540	
間知ブロック張	控え35cm 滑面タイプ	m2	10	18,254	182,540	
堤防法面補修工		式	1		497,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面補修工		式	1		497,630	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	20	1,083	21,660	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,854	57,080	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	115.5	2,310	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,364	136,400	
土材料	真砂土	m3	20	2,174	43,480	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	100	2,367	236,700	
路面補修工		式	1		237,562	
舗装打換え工		式	1		237,562	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	10	617.2	6,172	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版	m2	50	1,509	75,450	
殻運搬	舗装版破碎	m3	3	5,258	15,774	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	3	4,257	12,771	
不陸整正・締固め	補修材無	m2	50	111.9	5,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	50	2,436	121,800	
付属物設置工		式	1		197,592	
ネットフェンス設置		式	1		128,550	
ネットフェンス設置	H=1.8m	m	10	12,855	128,550	
コンクリート構造物補修		式	1		69,042	
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	1	38,403	38,403	
型枠	小型構造物	m2	3	8,229	24,687	
基礎碎石	RC-40 t=15cm	m2	2	1,145	2,290	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	1	3,662	3,662	
雑工		式	1		462,262	
労務費		式	1		180,524	
特殊作業員		人	3	23,273	69,819	
普通作業員		人	5	22,141	110,705	
機械運転費		式	1		200,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	山積0.13m3(平積0.1m3)					
		日	3	35,340	106,020	
ダンプトラック	2t積級					
		日	3	31,653	94,959	
材料費						
		式	1		80,759	
再生クラッシャー	RC-40					
		m3	1	951	951	
生コンクリート	18-8-40 (高炉)					
		m3	1	23,282	23,282	
重油	A重油(陸上) (硫黄分1.0%以下) 小型ローリー					
		L	600	94.21	56,526	
仮設工						
		式	1		166,212	
交通管理工						
		式	1		166,212	
交通誘導警備員	B					12人日
		式	1		166,212	
直接工事費						
		式	1		21,089,206	
共通仮設費						
		式	1		1,830,009	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		1,830,009	
純工事費						
		式	1		22,919,215	
現場管理費						
		式	1		8,338,321	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		31,257,536	
一般管理費等		式	1		5,922,464	
工事価格		式	1		37,180,000	
消費税相当額		式	1		3,718,000	
工事費計		式	1		40,898,000	